Lorsque le risque est écarté ou concrétisé le cas échéant, la provision est reprise par une recette de 
la section de fonctionnement (chapitre 78). 

Par délibération n°28 en date du 20 juin 2024, le Conseil d’administration du CIAS approuvait la 
constitution d’une provision pour litige et contentieux, semi-budgétaire, à hauteur de 15 000 € 
(quinze mille euros).  
Il apparait aujourd’hui opportun d’abroger cette délibération en vue de constituer une provision 
pour litiges d’un montant plus important suite à l’identification d’un nouveau risque de litige dont le 
détail est présenté dans le tableau ci-dessous :

[...]

Le Conseil d’administration, après avoir délibéré, à l’unanimité des membres présents et 
représentés : 

- abroge la délibération n°28 du 20 juin 2024 ; 
- approuve la constitution de la provision pour litige et contentieux, semi-budgétaire, à 

hauteur de 23 000 € (vingt-trois mille euros) ; 
- dit que les crédits nécessaires sont inscrits au chapitre 68 ; 
- autorise M. le Président, ou à défaut son représentant, à signer tous actes afférents à ce 

dossier. 

Délibération transmise au représentant de l’Etat le 28/11/2025